
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00682332- -UNC-ME#FAUD Interés Académico Jornada SEMA

 
VISTO

El Expediente EX-2024-00682332- -UNC-ME#FAUD por el que el profesor
diseñador industrial Leonardo CAGLIERO, director de la Asociación Regional Córdoba
de la Sociedad de Estudios Morfológicos de la Argentina (SEMA), solicita se declare de
interés académico la Jornada Nacional del SEMA “JORNADAS DIFUSAS”,

Y CONSIDERANDO:

Que la actividad sugiere la apertura de un debate sobre la contemporaneidad y su relación
con la producción de la forma, su enseñanza y representación.

Que la temática atraviesa problemáticas afines a los campos de la arquitectura, el diseño,
el arte y la enseñanza, resultando de gran interés la posibilidad de reflexionar y propiciar el
intercambio y el debate entre cátedras y equipos de investigación provenientes de diversas
universidades de todo el país.

Que la Comisión de Enseñanza ha emitido un Despacho al respecto.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Declarar de interés académico la Jornada Nacional del SEMA
“JORNADAS DIFUSAS”, realizada los días 4 y 5 de octubre de 2024.

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Secretaría
Académica, notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y
archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO



A VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.

gig./


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 2 de Diciembre de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-276-E-UNC-DEC#FAUD
		2024-12-02T10:53:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-02T12:48:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-02T12:48:54-0300
	GDE UNC




